
Nº 180, terça-feira, 17 de setembro de 2013 
 

3  ISSN 1677-7069 
 

239 
 
 

nha Casa Minha Vida, conforme Contrato de Repasse nº 0293.673- 
16/2012, pelo fornecedor, na licitação Pregão Presencial n° 39/2013, 
Lotes IV e XII, devidamente homologada pelo Senhor Prefeito Mu- 
nicipal. 
CONTRATADA: VITOR FERREIRA DOS SANTOS FILHO-ME 
CNPJ/MF: nº 02.284.658/0001-06 
VALOR GLOBAL: O preço total a ser pago a Contratada é de R$ 
14.600,00 (Quatorze mil e seiscentos reais). 
PRAZO: A CONTRATADA se obriga a fornecer os materiais cons- 
tantes da proposta de preços apresentada no Pregão Presencial acima 
mencionado com entrega imediata a contar da data da liberação da 
Ordem de fornecimento. 
ORIGEM: Pregão Presencial nº 39/2013. 
DATA: 16 de setembro de 2013. 
JOÃO ALMEIDA MASCARENHAS FILHO- Prefeito Municipal 
CONTRATO nº 151/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaberaba 
OBJETO: Constitui objeto do presente Contratação de empresa es- 
pecializada em fornecimento de material de expediente, livraria, ar- 
marinho e permanente, para atendimento ao Projeto do Trabalho Téc- 
nico Social-PTTS, referente ao empreendimento Conjunto Residen- 
cial  Brisas  da  Chapada,  verba  oriunda  do  FAR  Fundo  de  Arren- 
damento Residencial, Programa Minha Casa Minha Vida, conforme 
Contrato de  Repasse nº  0293.673-16/2012, pelo  fornecedor, na  li- 
citação Pregão Presencial n° 39/2013, Lotes V, VI, VIII e X, de- 
vidamente homologada pelo Senhor Prefeito Municipal 
CONTRATADA: LEONARDO DA SILVA CUNHA-ME 
CNPJ/MF: n.º 08.757.805/0001-96 
VALOR GLOBAL: O preço total a ser pago a Contratada é de R$ 
44.898,80 (Quarenta e quatro mil oitocentos e noventa e oito reais e 
oitenta centavos). 
PRAZO: A CONTRATADA se obriga a fornecer os materiais cons- 
tantes da proposta de preços apresentada no Pregão Presencial acima 
mencionado com entrega imediata a contar da data da liberação da 
Ordem de fornecimento. 
ORIGEM: Pregão Presencial nº 39/2013. 
DATA: 16 de setembro de 2013. 
JOÃO ALMEIDA MASCARENHAS FILHO- Prefeito Municipal 

 
CONTRATO nº 152/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaberaba 
OBJETO: Constitui objeto do presente Contratação de empresa es- 
pecializada em serviços de terceiros, para atendimento ao Projeto do 
Trabalho Técnico Social-PTTS, referente ao empreendimento Con- 
junto Residencial Brisas da Chapada, verba oriunda do FAR Fundo de 
Arrendamento Residencial, Programa Minha Casa Minha Vida, con- 
forme Contrato de Repasse nº 0293.673-16/2012, pelo fornecedor, na 
licitação Pregão Presencial n°  39/2013, Lote  XI,  devidamente ho- 
mologada pelo Senhor Prefeito Municipal 
CONTRATADA: ITAGRAF EDITORA E  SERVIÇOS GRÁFICOS 
LTDA 
CNPJ/MF: 09.336.339/0001-38 
VALOR GLOBAL: O preço total a ser pago a Contratada é de R$ 
12.340,00 (Doze mil, trezentos e quarenta reais). 
PRAZO: A CONTRATADA se obriga a prestar os serviços constantes 
da proposta de preços apresentada no Pregão Presencial acima men- 
cionado  com  entrega  imediata,  a  contar  da  data  da  liberação  da 
Ordem de Serviços. 
ORIGEM: Pregão Presencial nº 39/2013. 
DATA: 16 de setembro de 2013. 
JOÃO ALMEIDA MASCARENHAS FILHO- Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  

PRESENCIAL No-   38/2013 
Repetição 

 
A Prefeitura Municipal de Jaborandi - Estado da Bahia, torna 

público que nos termos da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 
1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão para 
registro de preços para futuras e eventuais fornecimentos de serviços 
de topografia destinados ao Município de Jaborandi, abertura no dia 
27/09/2013 às  08hs00min. O  edital  completo  encontra-se na  sede 
desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. 
Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos 
www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-   43/2013 

 
A Prefeitura Municipal de Jaborandi - Estado da Bahia, torna 

público que nos termos da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 
1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão para 
contratação de empresa para confecção de uniformes, roupas hos- 
pitalares e acessórios destinados ao Fundo Municipal de Saúde de 
Jaborandi, abertura no dia 27/09/2013 às 11hs00min. O edital com- 
pleto encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Mo- 
reira Alves, 01, Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212, demais 
atos www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi. 

 
Jaborandi - BA, 16 de setembro de 2013. 

ALEXANDRO ALVES COSTA 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 14/13 

 
A Prefeitura Mun. de João Dourado-Ba., torna público que 

abriu Licitação na modalidade P. P. no 14/13, Tipo: menor preço/me- 
nor lance valor Global por Lote. Objeto: Fornecimento de gêneros 
alimentícios e materiais de limpeza, destinados à Sec. de Assistência 
Social-FMAS, para atendimento aos programas do CRAS, CREAS, 
EQUIPE VOLANTE, PROJOVEM, PETI, GRUPO DE IDOSOS, 
GRUPO  DE  GESTANTES  e  GRUPO  DE  CRIANÇAS.  DATA: 
27/09/2013 ÀS 09:00 Hs; Os interessados poderão obter o Edital, 
mediante pagamento de uma taxa no valor de R$ 20,00 ou gratuito 
pelo site: www.joaodourado.ba.gov.br, informações adicionais com o 
Setor de Licitações e Contratos, sita à Pça João Dourado nº 276 e 
pelo tel. 74-3668-1358, ramal 205, João Dourado Ba., 16/09/13. 
 

VALTEMIR M. RIBEIRO 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 14/2013 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 
cipal de Lauro de Freitas, devidamente autorizada pela Portaria N° 
003/2013, torna público a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial - 
Nº 014/13. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Lo- 

cação de Ônibus para atender a demanda do Transporte Escolar da 
Rede de Ensino, neste Município, conforme descritos no Anexo I 
Termo  de  Referência e  no  Anexo  II  -  Planilha Discriminativa ao 
Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Educação. À em- 
presa:    CF    Logística    e    Transporte    Ltda.    -    ME.    CNPJ: 
15.750.261/0001-04. Valor  Global:  R$  3.550.700,00 (três  milhões, 
quinhentos e cinquenta mil e setecentos reais). Data de Homologação: 
16/09/2013. 
 

Lauro de Freitas, 16 de setembro de 2013. 
MÁRCIO ARAPONGA PAIVA 

Prefeito 
 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2013 - SRP 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 

cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por- 
taria N° 003/2013, torna público para conhecimento dos interessados 
que o pedido de RECURSO do Certame Licitatório na modalidade 
Pregão Presencial - Nº 018/2013. Objeto: Registro de Preços para 
Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material de 
Limpeza e Descartável, para atender as necessidades das diversas 
Secretarias desta Prefeitura, conforme descritos no Anexo IV - Pla- 
nilha Discriminativa no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal 
de Administração. Impetrado pela empresa: Comercial de Embala- 
gens RE Ltda. - ME., foi IMPROVIDO. 
 

Lauro de Freitas, 16 de setembro de 2013. 
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  

PRESENCIAL Nº 14/2013 
 
Processo Administrativo nº 2013/1825 
Objeto: Aquisição de veículos automotores. Abertura: 27/09/2013, às 
09hs. Informações: Na Av. Barreiras, nº 825 ou no e-mail licita- 
coespmlem@hotmail.com. 
 

Luís Eduardo Magalhães-BA 16 de setembro de 2013. 
KÁTIA DANIELE MARON HUTT 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIA Nº 43/2013 

 
O Município de Morpará publica a realização de Pregão 

Presencial no dia 27/09/2013, às 08:00h, no prédio da Prefeitura, 
objetivando a contratação de pessoa juridica especializada para in- 
termediação de serviços médicos especializados, plantonistas e outros 
profissionais para suprir a área de saúde, conforme Edital que poderá 
ser adquirido na sede da Prefeitura. 
 

Morpará, 16 de setembro de 2013. 
DAWISON MAIA PINHEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 
ESPECIE: CONTRATO Nº 1034/2013 
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 015/2013 
CONTRATANTE: O Município de Paripiranga - Estado Bahia 
CONTRATADA JOSE CARLOS SANTANA FILHO - ME, CNPJ 
13.703.632/00001-63, OBJETO: objetivando a  Contratação de  em- 
presa para prestação de serviço em manutenção, para os veículos e 
maquinas da marca Fiat, New Holland, da Prefeitura Municipal de 
Paripiranga, lotados nas Secretarias, pelo período de 12 (doze) meses, 
totalizando o valor total dos lotes de R$ 7.000,00 (sete mil reais)7% 
(sete por cento),vigência de 05/09/2013 até 05/09/2014. 
ESPECIE: CONTRATO Nº 1035/2013 
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 012/2013 
CONTRATANTE: O Fundo Município de Saúde do Município de 
Paripiranga-Bahia CONTRATADA JOSE CARLOS SANTANA FI- 
LHO  -  ME,  CNPJ  13.703.632/00001-63, OBJETO:  objetivando  a 
Contratação de empresa para prestação de serviço em manutenção, 
para os  veículos da  marca Fiat,da Prefeitura Municipal de  Paripi- 
ranga, lotado na Secretaria, pelo período de 12 (doze), com o valor 
total dos lotes de R$ 5.000,00 (vinte e cinco mil reais)7% (sete por 
cento) , vigência de 05/09/2013 até 05/09/2014. 
ESPECIE: CONTRATO Nº 1036/2013 
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 015/2013 
CONTRATANTE: O Município de Paripiranga - Estado Bahia 
CONTRATADA SANT'ANA PNEUS E SERVIÇOS LTDA, OBJE- 
TO: objetivando a Contratação de empresa para prestação de serviço 
em manutenção, para os veículos e maquinas da marca, Volkswagen, 
da Prefeitura Municipal de Paripiranga, lotados nas Secretarias, pelo 
período de 12 (doze) meses, totalizando o valor total dos lotes de R$ 
14.850,00 (quatorze mil oitocentos e cinquenta reais) com percentual 
de  desconto  de  8%  (oito  por  cento)  ,vigência  de  05/09/2013  até 
05/09/2014. 
ESPECIE: CONTRATO Nº 1037/2013 
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 015/2013 
CONTRATANTE: O Fundo Município de Saúde do Município de 
Paripiranga-Bahia CONTRATADA SANT'ANA PNEUS E  SERVI- 
ÇOS LTDA, OBJETO: objetivando a Contratação de empresa para 
prestação de serviço em manutenção, para os veículos e maquinas da 
marca, Volkswagen, Ford,  da  Prefeitura Municipal de  Paripiranga, 
lotados nas Secretarias, pelo período de 12 (doze), com o valor total 
dos lotes de R$ 6.000,00 (sies mil reais),com percentual de desconto 
de 8% (oito por cento), vigência de 05/09/2013 até 05/09/2014. 
ESPECIE: CONTRATO Nº 1038/2013 
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 015/2013 
CONTRATANTE: O Município de Paripiranga - Estado Bahia 
CONTRATADA JOSE CARLOS SANTANA FILHO - ME, CNPJ 
13.703.632/00001-63, OBJETO: objetivando a  Contratação de  em- 
presa para aquisição de peças (originais ou de linha de montagem), 
acessórios e lubrificantes, para os veículos e maquinas da marca Fiat, 
New Holland, da Prefeitura Municipal de Paripiranga, lotados nas 
Secretarias, pelo período de 12 (doze) meses, totalizando o valor total 
dos lotes de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais),com percentual de 
desconto   de   8%   (oito   por   cento),vigência   de   05/09/2013   até 
05/09/2014. 
ESPECIE: CONTRATO Nº 1039/2013 
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 012/2013 
CONTRATANTE: O Fundo Município de Saúde do Município de 
Paripiranga-Bahia CONTRATADA JOSE CARLOS SANTANA FI- 
LHO  -  ME,  CNPJ  13.703.632/00001-63, OBJETO:  objetivando  a 
Contratação de empresa para aquisição de peças (originais ou de linha 
de montagem), acessórios e lubrificantes e prestação de serviço em 
manutenção, para os veículos e maquinas da marca Fiat, da Prefeitura 
Municipal de Paripiranga, lotado na Secretaria de Saúde, pelo período 
de 12 (doze), com o valor total dos lotes de R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais), com percentual de desconto de 8% (oito por cento), vigência 
de 05/09/2013 até 05/09/2014. 
ESPECIE: CONTRATO Nº 1040/2013 
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 015/2013 
CONTRATANTE: O Município de Paripiranga - Estado Bahia 
CONTRATADA SANT'ANA PNEUS E SERVIÇOS LTDA, OBJE- 
TO: objetivando a Contratação de empresa para aquisição de peças 
(originais  ou  de  linha  de  montagem), acessórios  e  lubrificantes e 
prestação  de  serviço  em  manutenção, para  os  veículos  da  marca, 
Volkswagen, da Prefeitura Municipal de Paripiranga, lotado na Se- 
cretaria de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, totalizando o 
valor total dos lotes de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais),com 
percentual de desconto de 8% (oito por cento) vigência de 05/09/2013 
até 05/09/2014. 
ESPECIE: CONTRATO Nº 1041/2013 
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 015/2013 
CONTRATANTE: O Fundo Município de Saúde do Município de 
Paripiranga-Bahia CONTRATADA SANT'ANA PNEUS E  SERVI- 
ÇOS LTDA, OBJETO: objetivando a Contratação de empresa para 
aquisição de peças (originais ou de linha de montagem), acessórios e 
lubrificantes , para os veículos da marca, Volkswagen, Ford, da Pre- 
feitura Municipal de Paripiranga, lotados na Secretaria de Saúde, pelo 
período de 12 (doze), com o valor total dos lotes de R$ 45.000,00 
(quarenta e cinco mil reais)com percentual de desconto de 8% (oito 
por cento), vigência de 05/09/2013 até 05/09/2014. José Reinaldo do 
N. Filho - Secretario de Administração 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032013091700239 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2013-09-17T09:04:43-0300




